
 

 
 

Praktikumsämter 
im Masterstudiengang Bildungswissenschaften 

für den Primarbereich 
 

Deutsche Abteilung (3. Stock, Missionshaus, 39042 Brixen) 
 
Riedmann Bärbel, baerbel.Riedmann2@unibz.it, 0472 014950 (Leiterin) 
 
Kindergarten 
 
Brigitte Alber, brigitte.alber@unibz.it, 0472 014940 
Sabina Fischnaller, sabina.fischnaller@unibz.it, 0472 014941 
Katrin Insam katrin.insam@unibz.it, 0472 014942 
Oberkofler Margit (Mutterschaftsersatz Cordula Oberhuber), margit.Oberkofler@unibz.it, 0472 014903 
Martina Kaufmann, martina.kaufmann@unibz.it, 0472 014943 
Birgit Pardatscher, birgit.pardatscher@unibz.it, 0472 014920 
Christine Pranter, christine.pranter@unibz.it, 0472 014963 
Ursula Thaler, ursula.Thaler2@unibz.it, 0472 014964 
Marion Vedovelli, marion.vedovelli@unibz.it, 0472 014966 
 
Grundschule 
 
Claudia Dejaco, claudia.dejaco@unibz.it, 0472 014944 
Gertrud Fischnaller, gertrud.fischnaller@unibz.it, 0472 014925 
Martina Michaeler, martina.michaeler@unibz.it, 0472 014946 
Ruth Oberrauch, ruth.oberrauch@unibz.it, 0472 014967 
Erika Anna Pircher, erika.pircher@unibz.it, 0472 014947 
Angelica Priller, angelica.priller2@unibz.it, 0472 014945 
Evi Priller, evi.priller@unibz.it, 0472 014908 
Wolfgang Weithaler, wolfgang.weithaler@unibz.it, 0472 014948 
Martina Zublasing, martina.zublasing@unibz.it, 0472 014949 
 
 
Italienische Abteilung (2. Stock, Missionshaus, 39042 Brixen) 
 
Cinzia Polia, cinzia.polia@unibz.it, 0472 014958 (Leiterin) 
 
Kindergarten 
 
Renata Boni, renata.boni@unibz.it, 0472 014 923 
Stefania Ceciliato, stefania.Ceciliato@unibz.it,  0472 014956 
Deborah Marchi, deborah.Marchi@unibz.it, 0472 014922 
Luisella Romano (50 %), luisella.Romano@unibz.it, 0472 014955 
Nicoletta Zanella, nicoletta.zanella@unibz.it, 0472 014924 
 



Grundschule 
 
Anna Maria Bianchi, annamaria.bianchi@unibz.it, 0472 014957 
Elisabetta Galli, elisabetta.galli@unibz.it, 0472 014954 
Francesca Ravanelli, francesca.ravanelli@unibz.it, 0472 014965 
Luisella Romano (50 %), luisella.romano@unibz.it, 0472 014955 
Giuliana Sacco, giuliana.sacco@unibz.it, 0472 014919 
 
 
 
Ladinische Abteilung (3. Stock, Missionshaus, 39042 Brixen) 
 
Genoveffa Ploner, genoveffa.ploner1@unibz.it, 0472 014953 (Leiterin) 
 
Ingeborg Dejaco, Ingeborg.Dejaco1@unibz.it, 0472 014939 

geändert am 24. September 2018 


